
  

Ordinanza Servizio Traffico n. 29 del 13-02-2025  -  pag. 1  -  Comune di BENEVENTO 

 

CITTA' DI BENEVENTO  

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
  

SERVIZIO TRAFFICO 
SEGRETERIA GENERALE 

 
N. 29 del 13-02-2025 

 
REGISTRO GENERALE N. 52 DEL 13-02-2025 

 
 
 

 
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETI DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE IN VIA 

SALA E IN VIA MARMORALE E LUNGO TUTTO IL PERIMETRO 
DELL'ISTITUTO SCOLASTICO "FEDERICO TORRE - MEGLIO 
IDENTIFICATO DALLALLEGATO GRAFICO PARTE INTEGRANTE DELLA 
PRESENTE ORDINANZA"  DALLE ORE 9:00 DEL 15/02/2025 SINO A FINE 
LAVORI. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la comunicazione della GA&M S.r.l. – Gestione Appalti & Management 
–pervenuta al  prot dell’Ente n. 18245 del 12-2-2025, con la quale  comunicava 
l’intervento di " abbattimento degli edifici Torre e Sala e ricostruzione di un unico 
complesso scolastico" 
RITENUTO che per garantire i profili di sicurezza dei lavori e nell'interesse del traffico e 
della pubblica incolumità, si rende necessario istituire sulla viabilità interessata: i segnali 
temporanei di lavoro (Fig. 383 – art. 31), mezzi di lavoro in azione (Fig. 388 – Art. 31),                      
divieto di sosta (fig.II. 74) rimozione coatta (II.6/m) ed eventuale ulteriori segnaletiche 
d’indicazione; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 n. 285ess.mm.edii.;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss. mm. ed ii.; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n.165 ss. mm. edii.; 
VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 16 Dicembre 1992 n. 495 s.m.i. 
VISTO l’art.107 del TUEL  

 
O R D I N A 

 
L’ISTITUZIONE DIVIETI DI SOSTA E FERMATA CON RIMOZIONE IN VIA SALA E IN 
VIA MARMORALE E LUNGO TUTTO IL PERIMETRO DELL’ISTITUTO SCOLASTICO 
"FEDERICO TORRE - MEGLIO IDENTIFICATO DALL’ALLEGATO GRAFICO PARTE 
INTEGRANTE DELLA PRESENTE ORDINANZA" – DALLE ORE 9:00 DEL 15/02/2025 



  

Ordinanza Servizio Traffico n. 29 del 13-02-2025  -  pag. 2  -  Comune di BENEVENTO 

SINO A FINE LAVORI 
 
 

AUTORIZZA 
 

La ditta esecutrice dei lavori di cui in oggetto ad apporre la  segnaletica stradale 
necessaria per la realizzazione dei lavori. 
L’impresa responsabile dei lavori dovrà : informare tramite l’affissione di avvisi scritti ai 
passi carrai interessati, i rispettivi residenti , relativamente al giorno ed agli orari inerenti 
la realizzazione dei lavori che comporteranno l’interessamento degli ingressi pedonali e 
carrai; Garantire sempre l’accesso alle proprietà laterali e commerciali (pedonale e 
carraio) adiacenti all’occupazione; Collocare adatti ripari per evitare spargimenti di 
materiali sui suoli adiacenti, pubblici e privati; Evitare di generare polveri e mantenere in 
corso d’opera adeguate condizioni di ordine e pulizia delle sedi stradali. 
Il richiedente, inoltre, con la presente Ordinanza si assume ogni responsabilità sia civile 
che penale per incidenti o danni che dovessero verificarsi in dipendenza dei suddetti 
lavori e delle suddette chiusure, esonerando il Comune da ogni molestia anche 
giudiziaria. 

 
La presente Ordinanza, viene notificata ,per quanto di propria competenza a: 

 
• Prefettura di Benevento; 
• Questura di Benevento; 
• Comando Carabinieri; 
• Servizio 118; 
• Asia; 
• Trottabus; 
• Polizia Municipale di  Benevento 

Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 7 agosto 1990 n° 241, si comunica che 
avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso: 

  
 - Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa (entro 60 giorni 

dalla notifica del provvedimento nei termini e nei modi previsti dagli artt. 40 e ss 
della D.Lgs. n. 104/2010); 

       - Amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica (entro 120 giorni 
dalla 
           notifica nei termini e nei modi previsti dagli art. 8 e ss. del D.P.R. 24 
novembre  
           1971, n.1199). 

 
 

 
 
Benevento, 13-02-2025 IL DIRIGENTE 
 Dott. Riccardo Feola 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


